CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

Av. Felix Rodrigues, 179 – Centro – CEP: 59504-000 – Pendências/RN

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 09/2021

Senhor Presidente,

A Vereadora, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido do mesmo acatar e executar o referido.

REQUERENDO-LHE:

Que seja comtemplada com um parquinho infantil uma das praças de nossa

cidade, abrindo assim um espaço recreativo para as crianças do nosso município,

ofertando assim uma espaço seguro para o desenvolvimento destas atividades.

JUSTIFICATIVA:

Um bom espaço ofertados para as crianças poderem brincar e se divertir

deve ser uma das prioridades públicas de uma boa gestão, além de oferecer espaço,

dignidade e segurança para estas crianças e respetivamente seus familiares, lembramos

também das possibilidades de saúde que estes espaços podem ofertar a vida dessas

crianças, como o desenvolvimento motor, das relações interpessoais, promovendo assim

um espaço físico e social.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 14 de Setembro de 2021.

__________________________________________
Welliedna de Figueredo Pereira

Vereadora - PV

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com